
 
Direzione Generale 
Dott. Aldo Urru 
Settore contenzioso amministrativo ed enti partecipati 
Dott.ssa. Giuditta Serra 

 
 
 

 

  

Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati - Responsabile: Dott.ssa Giuditta 
Serra - Via Università, 40 - 09124 – Cagliari - Tel +39 0706752398 – email 
giuditta.serra@unica.it – www.unica.it 
 

. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  La legge 30.12.2010 n. 240 recante norme in materia di organizzazione 

delle università; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012 

s.m.i.; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con decreto rettorale del 13 aprile 2015 n. 634;  

VISTA  la convenzione quadro tra l’Università degli Studi di Cagliari e il Centro 

Universitario Sportivo Italiano, siglata nel mese di luglio 2022; 

VISTA la delibera 115/24C con la quale il Consiglio di Amministrazione 

dell’Università di Cagliari, previo parere positivo del Senato Accademico, 

ha approvato all’unanimità le modifiche al regolamento contribuzione 

studentesca 2024/2025; 

CONSIDERATO che, nello specifico, è stato approvato un aumento di importo pari a € 

5,00 del contributo onnicomprensivo annuale di base per esigenze 

connesse con l’incremento del sostegno alle attività studentesche, in 

particolare per le attività sportive; 

PRESO ATTO preso atto dell'incasso della 1° rata per i corsi di studio A.A. 2024/2025 

alla data del 21.10.2024, da cui sono stati detratti i rimborsi tasse, per un 

importo pari ad € 48.420,00, come da comunicazione del Coordinatore 

per i Servizi agli Studenti; 

Erogazione contributo straordinario al CUS Cagliari con i fondi di Ateneo - ANNO 2024 

mailto:giuditta.serra@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

VISTA  la D.D.G. n. 181 del 25.11.2024 con cui è stata autorizzata la variazione di 

Budget per un importo pari ad € 48.420,00 “Maggiori ricavi derivanti 

dall'aumento di € 5,00 del contributo onnicomprensivo annuale come da 

Delibera del Cda del 27.06.2024”; 

VISTO il D.R. n. 2029 del 27.12.2024 con il quale è stata ravvisata l’opportunità 

di destinare l’intero importo alle attività sportive in favore degli studenti; 

VERIFICATO che nel Budget autorizzatorio di Ateneo 2024 alla voce 

A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS 

Cagliari" vi è un’adeguata disponibilità; 

 

DISPONE 

 

ART. 1  La Direzione Amministrazione e finanza è autorizzata a trasferire al CUS 

Cagliari la somma di € 48.420,00 (quarantottomilaquattrocentoventi/00) 

a titolo di contributo straordinario relativo all’annualità 2024 a gravare 

sulla voce di budget A.06.01.07.01.01.04 - "Trasferimenti specifici correnti 

al CUSI e al CUS Cagliari” 

ART. 2  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 

4 agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli 

obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla 

Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 

11/01/2019, sulla base delle modifiche di cui all’articolo 35 del D.L. 30 

aprile 2019, n. 34.  

ART. 3 La presente D.D.G. è pubblicata sul sito 

https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-

sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/. 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

Sottoscritto con firma digitale 


		2025-03-24T13:14:05+0100
	IT
	ALDO URRU




